• Las direcciones territoriales deben estar integradas al Nivel Central desde lo 
tecnológico. 

• Ausencia de capacidad de análisis debido al poco conocimiento del dominio de 
información. 

Metas estratégicas Distriseguridad 2024-2027 

Mantener ochocientas setenta y nueve (879) cámaras 

Instalar ochocientas cuarenta y nueve (849) cámaras nuevas 

Implementar cuatrocientos cuarenta  (440) sistemas de información para la 
seguridad (alarmas comunitarias, drones, totem) 

Adquirir ciento veinte (120) equipos de comunicación para la seguridad (tipo 
radio, equipos celulares) 

Construir cuatro (4) infraestructuras para la promoción de la cultura de la 
legalidad y la convivencia  CAIs, subestaciones, estaciones, centro de  
inteligencia) 

Entregar doscientos sesenta y ocho (268) vehículos para la seguridad (moto, 
camioneta, automóvil, camión, cuatrimotos, jet sky) 

Equipar tres (3) Comandos Élites de la Policía Nacional para la seguridad y 
protección ciudadana 

Conformar un (1) Centro de Procesamiento de Información Institucional y